



ประกาศเทศบาลตำบลปะลัฏ

เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ในการจ้างก่อสร้างทุกครั้งให้หน่วยงานที่จะมีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th)

เทศบาลตำบลปะลัฏ จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ ราคากลางตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายมานิต อุดรสินธุ์)
นายกเทศมนตรีตำบลปะลัฏ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าสนามกีฬาเทศบาลตำบลปะลับุรี พื้นที่ ๒.๔๓๖ ตารางเมตร โดยวิธีคัดเลือก /
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าสนามกีฬาเทศบาลตำบลปะลับุรี พื้นที่ ๒.๔๓๖ ตารางเมตร

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปะลับุรี / เทศบาลตำบลปะลับุรี

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,911,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าสนามกีฬาเทศบาลตำบลปะลับุรี พื้นที่ ๒.๔๓๖ ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 กค. 2566 เป็นเงิน 2,925,112.66 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ประ.4

6.2 รายงาน ประ.5 (ก)

6.3 รายงาน ประ.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สายันต์ กองสุวรรณ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 อุดร สีจันทร์ กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน

7.3 พาสี น้ะเจ๊ะยะ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

สายันต์ กองสุวรรณ

13 กรกฎาคม 2566 14:08:51

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าสนามกีฬาเทศบาลตำบลปะลับุรี พื้นที่ ๒,๔๓๖ ตารางเมตร		
	โดยวิธีคัดเลือก/โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าสนามกีฬาเทศบาลตำบลปะลับุรี พื้นที่ ๒,๔๓๖ ตารางเมตร		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล ปะลับุรี	อำเภอ สว่างป่า	จังหวัด นราธิวาส
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลปะลับุรี เทศบาลตำบลปะลับุรี		
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน ชุด		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		

(สายันต์ กองสุวรรณ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(อุดร สีจันทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ฟาสี เงาะเจียะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สายันต์ กองสุวรรณ์

13 กรกฎาคม 2566 14:11:26

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสนามกีฬาเทศบาลตำบลปะลั		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสนามกีฬาเทศบาลตำบลปะลั พื้นที่ ๒,๔๓๖ ตารางเมตร		
สถานที่ก่อสร้าง	โดยวิธีตัดเลือก/โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสนามกีฬาเทศบาลตำบลปะลั พื้นที่ ๒,๔๓๖ ตารางเมตร	จังหวัด	นราธิวาส
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลปะลั / เทศบาลตำบลปะลั		
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	8	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสนามกีฬาเทศบาลตำบลปะลั	2,137,513.69	1.3033	2,785,821.59	
รวมค่าก่อสร้าง				2,785,821.59	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 2,785,821.59 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน งานปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณถนนสามัคคีฟ. เทศบาลตำบลปะลั

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณถนนสามัคคีฟ. เทศบาลตำบลปะลั พื้นที่ ๒,๔๓๖ ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล โดยวิธีคัดเลือก/โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณถนนสามัคคีฟ. เทศบาลตำบลปะลั พื้นที่ ๒,๔๓๖ ตารางเมตร จังหวัด นราธิวาส

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลปะลั / เทศบาลตำบลปะลั

แบบ พร. 4 ที่แบบ มีจำนวน 8 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินลงทุนจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				2,785,821.59	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 2,785,821.59 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าสนามกีฬาเทศบาลตำบลปะลั้ว พื้นที่ ๒,๔๓๖ ตารางเมตร		
สถานที่ก่อสร้าง	โดยวิธีคัดเลือก/โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าสนามกีฬาเทศบาลตำบลปะลั้ว พื้นที่ ๒,๔๓๖ ตารางเมตร	จังหวัด	นราธิวาส
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลปะลั้ว / เทศบาลตำบลปะลั้ว		
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	8	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		

(สำนั กงสุรณ)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ฟาอิส เจะเจ๊ะยะ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(อุดรสีจันทร์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าสนามกีฬาเทศบาลตำบลปะลั

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าสนามกีฬาเทศบาลตำบลปะลั พื้นที่ ๒,๔๓๖ ตารางเมตร โดยวิธีคัดเลือก /

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ปะลั โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าสนามกีฬาเทศบาลตำบลปะลั พื้นที่ ๒,๔๓๖ ตารางเมตร ในราคากลาง แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลปะลั / เทศบาลตำบลปะลั

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานกันแพงกันดิน		รวม					257,110.54	
2	งานลาน ค.ส.ล. เอนกประสงค์		รวม					1,311,249.48	
3	งานรั้วสำเร็จรูป		รวม					250,626.26	
4	งานเสา ค.ส.ล. 0.40 x 0.40 ม.		รวม					9,734.77	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 2,137,513.69 บาท ต่อ 1 หน่วย

สำเนา กองสุรธรรม

13 กรกฎาคม 2566 14:09:27

กรมงาน/งาน
งานปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณพหลโยธินสี่ทางเทศบาลตำบลศรี

๔. จ้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าสนามกีฬาเทศบาลตำบลปูลู่ พื้นที่ ๒,๔๓๖ ตารางเมตร โดยวิธีคัดเลือก /

โครงการ/งานก่อสร้าง

ได้รณการรู้แจ้งกรณีพัฒนาสวนภูมิพลานุสรณ์ตำบลท่าบ่อประจักษ์
พื้นที่ ๒,๔๗๖ ตารางเมตร ปุราวิลาส
จังหวัด

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ประจวบคีรีขันธ์	อำเภอ	ตำบล	พื้นที่ (ไร่)	จำนวนบ้าน	จำนวนคน

หน่วยงานเลขของโครงการ/งานก่อสร้าง

เรื่องเรลดกลังโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
เมื่อวันที่

เพลง : เพลง

[illegible]

บท ต่อ 1 หน่วย

2,137,513.69

หมายเหตุ: แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

สาขานิต กองสุวรรณ

13 กรกฎาคม 2566 14:09:27

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานกำแพงกันดิน								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ซม.	49.000	ลบ.ม.	2,523.36	123,644.64	419.00	20,531.00	144,175.64	
	- เหล็ก RB Ø 12 มม.	1,872.931	กก.	31.05	58,154.50	3.60	6,742.55	64,897.06	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	1,174.651	กก.	31.84	37,400.88	4.40	5,168.46	42,569.35	
	- ลวดผูกเหล็ก	91.431	กก.	59.81	5,468.48	0.00	0.00	5,468.49	
	รวมค่างานกำแพงกันดิน	-	-	2,646.06	224,668.50	427.00	32,442.01	257,110.54	
2	งานลาน ค.ส.ล เอนกประสงค์								
	- งานทรายถม ดินถม	1,542.901	ลบ.ม.	280.37	432,583.15	112.00	172,804.91	605,388.06	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. หนา 0.15 ม.	4.500	ลบ.ม.	2,355.14	10,598.13	327.00	1,471.50	12,069.63	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. หนา 0.10 ม.	232.901	ลบ.ม.	2,355.14	548,514.46	327.00	76,158.63	624,673.09	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	- ตะแกรงเหล็กเส้นรูป WIRE MESH เหล็ก Ø 4.0 มม. 0.25 x 0.25 ม. รวมค่างานลาน ค.ส.ล เอนกประสงค์	2,359.000	ตร.ม.	24.30	57,323.70	5.00	11,795.00	69,118.70	
		-	-	5,014.95	1,049,019.44	771.00	262,230.04	1,311,249.48	
	งานรั้วสำเร็จรูป	33.000	แผง	3,226.54	106,475.82	120.00	3,960.00	110,435.82	
	- แผงตะแกรงเหล็กเส้นสำเร็จรูปกลิ้งวไนซ์ Ø 6.00 มม. 1.75 x 2.40 ม.	35.000	ชุด	1,232.00	43,120.00	0.00	0.00	43,120.00	
	- เสารั้วตะแกรงเหล็กเส้นกลิ้งวไนซ์ ขนาด 2" x 1.85 ม. พร้อมอุปกรณ์	1,289.270	กก.	31.05	40,031.83	3.60	4,641.37	44,673.20	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	157.690	กก.	33.68	5,310.99	4.40	693.84	6,004.84	
	- เหล็ก DB Ø 6 มม.	43.410	กก.	59.81	2,596.35	0.00	0.00	2,596.35	
	- ลวดผูกเหล็ก	68.850	ตร.ม.	80.00	5,508.00	115.00	7,917.75	13,425.75	
	- งานฉาบปูนคานคด.ล.	68.850	ตร.ม.	44.00	3,029.40	34.00	2,340.90	5,370.30	
	- งานสีน้ำคานคอดิน								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	- งานประตูดเหล็กหล่อเลื่อน ขนาด 2.00 x 6.80 ม.	1,000	ชุด	25,000.00	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	
	รวมค่างานวัสดุสำเร็จรูป	-	-	29,707.08	231,072.39	277.00	19,553.86	250,626.26	
	งานเสา ค.ส.ล. 0.40 x 0.40 ม.								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปสี่เหลี่ยม 180 กก./ตร.ซม.	801	ส.ม.	2,242.99	1,796.63	327.00	261.93	2,058.56	
5	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปสี่เหลี่ยม 240 กก./ตร.ซม.	1,791	ส.ม.	2,355.14	4,218.05	327.00	585.66	4,803.72	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	75,880	กก.	31.05	2,356.07	3.60	273.17	2,629.24	
	- เหล็ก DB Ø 6 มม.	2,681	กก.	33.68	90.29	4.40	11.80	102.10	
	- ลวดผูกเหล็ก	2,360	กก.	59.81	141.15	0.00	0.00	141.15	
	รวมค่างานเสา ค.ส.ล. 0.40 x 0.40 ม.	-	-	4,722.67	8,602.19	662.00	1,132.56	9,734.77	
	งานวางท่อ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก และฝาตะแกรงเหล็ก								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	- งานขุดดินด้วยเครื่องจักรกล	85.000	ส.จ.ม.	0.00	0.00	18.00	1,530.00	1,530.00	
	- ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.60 x 1.00 ม.	85.000	ทอน	990.50	84,192.50	345.00	29,325.00	113,517.50	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.	8.581	ส.จ.ม.	2,242.99	19,247.09	327.00	2,805.99	22,053.09	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	5.441	ส.จ.ม.	2,355.14	12,814.31	327.00	1,779.21	14,593.53	
	- ทราดยาขยายอัดแน่น	10.100	ส.จ.ม.	331.78	3,350.97	112.00	1,131.20	4,482.18	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	42.461	กก.	31.84	1,351.95	4.40	186.83	1,538.79	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.271	กก.	59.81	76.01	0.00	0.00	76.02	
	- ฝาตะแกรงเหล็กสำโรงรูป 0.60 x 0.60 ม.	16.000	อัน	1,800.00	28,800.00	0.00	0.00	28,800.00	
	รวมค่าจ้างช่างทอ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก และฝาตะแกรงเหล็ก	-	-	7,812.06	149,832.83	1,133.40	36,758.23	186,591.11	
	งานไม่แบบ	131.040	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	18,214.56	18,214.56	
	- ไม่แบบ								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	- ไม่แบบ คิด 60 % ของงานไม่แบบทั้งหมด	104.830	ตร.ม.	400.00	41,932.00	0.00	0.00	41,932.00	
	- ไม่เคร่า คิด 30 % ของไม่แบบที่ใช้	31.450	ตร.ม.	400.00	12,580.00	0.00	0.00	12,580.00	
	- ตะปู	32.760	กก.	52.96	1,734.96	0.00	0.00	1,734.97	
	รวมค่างานไม่แบบ	-	-	852.96	56,246.96	139.00	18,214.56	74,461.53	
	งานจัดภูมิทัศน์								
8	- งานปลูกหญ้าขนาดเล็ก	246.000	ตร.ม.	65.00	15,990.00	0.00	0.00	15,990.00	
	- ไม่ตัด สูงไม่น้อยกว่า 1.00 ม.	5.000	ต้น	1,500.00	7,500.00	0.00	0.00	7,500.00	
	- ต้นไม้ประดับสูง 20-30 ซม.	100.000	ต้น	25.00	2,500.00	0.00	0.00	2,500.00	
	- ปูรองพื้นปลูกหญ้า	50.000	กระสอบ	35.00	1,750.00	0.00	0.00	1,750.00	
	รวมค่างานจัดภูมิทัศน์	-	-	1,625.00	27,740.00	0.00	0.00	27,740.00	
8	งานป้ายตัวหนังสือ								

สายันต์ กองสุวรรณ

13 กรกฎาคม 2566 14:09:27

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ราคาต่อหน่วย		จำนวนเงิน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
	- ป้ายตัวหนังสือ	1.000	ป้าย	20,000.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20,000.00	
	รวมค่างานป้ายตัวหนังสือ	-	-	20,000.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20,000.00	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน										2,137,513.69	